



**Spolufinancováno
Evropskou unií**

DOHODA O VYROVNÁNÍ

**ke smlouvě o dílo „Revitalizace Keply“ č. S954/2024/202/Mik
ze dne 18. 12. 2024
(dále též „smlouva“)**

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [REDACTED] Správy toků oblast povodí Vltavy na
základě podpisového řádu
ve věcech technických jedná: [REDACTED]

bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 8604511/0710

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

se sídlem Klatovy, Luby 175, PSČ 33901

IČO: 497 91 788

DIČ: CZ49791788

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4844

zastoupená: Michalem Schneedorflerem, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Klatovy
číslo účtu: 21307351/0100

datová schránka: qwp7fs5

kontakt: 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako „strana dohody“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vyrovnání (dále jen „dohoda“):

I.

Předmět dohody

1. Účastníci uzavřeli dne 18. 12. 2024 Smlouvu o dílo č. S954/2024/202/Mik (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo **„Revitalizace Keply.“**
2. Předmětem této dohody je změna rozsahu díla z důvodu optimalizace odtokových poměrů a stability revitalizovaného koryta. Tato změna si vyžádala vícepráce ve výši 37 484,43 Kč. Tato změna je objednatelem i zhotovitelem odsouhlasena ve Změnovém listu č. 1, tvořící nedílnou součást této dohody (příloha č. 1).
3. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na pozdější předání staveniště o 4 dny oproti termínu uvedenému ve smlouvě se posunul termín pro provedení díla z 30. 4. 2025 na 4. 5. 2025. Vzhledem k vícepracím se strany dohody dále dohodly na prodloužení termínu pro provedení díla do 7. 5. 2025.
4. Tato dohoda se uzavírá za účelem vyrovnání konečné ceny za dílo dle smlouvy, tj. vyčíslení oboustranně dohodnutých a odsouhlasených víceprací.

II.

Úprava ceny za dílo

1. Účastníci se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. dohody dohodli na ceně víceprací, a to:

Cena dle smlouvy o dílo	923 047,55 Kč bez DPH
Cena víceprací dle této dohody	37 484,43 Kč bez DPH
Celková cena za dílo	960 531,98 Kč bez DPH
2. Účastníci prohlašují, že veškeré jejich závazky a pohledávky související s méněpracemi byly podpisem této dohody zcela vyrovnány.

III.

Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.
5. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 – Změnový list č. 1
 - Příloha č. 2 – Rozpočet víceprací

V Benešově dne:
dle elektronického podpisu
 za objednatele:

.....

 ST OP Vltavy
 Lesy České republiky, s.p.

V Klatovech dne:
dle elektronického podpisu
 za zhotovitele:

.....
Michal Schneedorfler
 jednatel společnosti
 PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	1	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků oblast povodí Vltavy		
Název akce	Revitalizace Keply		
Zhotovitel akce	PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o. se sídlem Luby 175, 33901 Klatovy		
Charakter akce (I/N)	I	Účetní číslo akce	
Zdroj financování	OPŽP		
Druh zakázky	PSU		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00246-2024-954 18.12.2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	923 047,55
Dodatky SoD, datum uzavření			
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)		923 047,55	
Specifikace (popis) změny			
Situování: SO1 V rámci provádění prací došlo k zjištění, že zakončení revitalizovaných toků se nachází ve svažitých úsecích, kde nebylo navrženo vytvoření přechodového úseku mezi revitalizovaným a původním korytem. Z tohoto důvodu bylo dohodnuto, že napojení bude realizováno skluzy z místního kameniva. Dále dochází k mírnému prodloužení nově budovaných odtokových linií, aby nedošlo k některých partiích k plošnému zamokření lesního porostu. Na základě podmínek ve výjimce Krajského úřadu Plzeňského kraje byly v okrajových částech porostu vytvořena dvě zimoviště pro obojživelníky a plazy.			
Příčina - důvod vzniku změny			
K drobným změnám došlo při realizaci akce z důvodu optimalizace odtokových poměrů a stability revitalizovaného koryta.			
Přílohy			
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce Příloha č. 2 Záznamy ze SD			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ne		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ne		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)			
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	37 484,43		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	37 484,43		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	4,06		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	960 531,98		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
technik /TDS	dle elektronického podpisu		
Vedoucí ST	dle elektronického podpisu		
správce toků/TDS	dle elektronického podpisu		
zhotovitel	dle elektronického podpisu		
Záznamy o změnách ve SD			
datum	číslo strany SD		
21.02.2025	3243968		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Revitalizace Keply

Objekt: Revitalizace Keply-vícepráce

Objednatel: Lesy ČR s.p.

Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.

Místo: k. ú. Kochánov III

Zpracoval:

Datum: 7.4.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

37 484,43

1 Zemní práce

22 318,99

1	R	112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	kus	8,000	350,00	2 800,00
8 "do zimoviště pro plazy"					8,000		
2	R	114203104	Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek záhozů, rovnanin a soustředovacích staveb provedených na sucho	m3	10,240	191,62	1 962,19
10,24					10,240		
3	R	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	10,000	65,00	650,00
2*5 "2 zimoviště pro plazy"					10,000		
4	R	124153100	Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně	m3	63,120	200,00	12 624,00
60*0,8*0,3 "prodloužení větve A horní úsek"					14,400		
33*0,8*0,3 "vybočení větev A střední část"					7,920		
10*0,8*0,3 "vybočení větev B"					2,400		
40*0,8*0,3 "vybočení z prameniště větev C"					9,600		
120*0,8*0,3 "napojení kanálu C12 do koryta C"					28,800		
Součet					63,120		
5	R	162251102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	63,120	65,00	4 102,80
63,120					63,120		
6	R	171251101	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně	m3	10,000	18,00	180,00
10 "2 zimoviště pro plazy"					10,000		

4 Vodorovné konstrukce

10 291,20

7	R	463212111R	Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene (bez dodání kamenů)	m3	10,240	1 005,00	10 291,20
7*1,6*0,4 "horní skluz A"					4,480		
4*1,6*0,4 "dolní skluz A"					2,560		
4*1*0,4 "skluz B"					1,600		
4*1*0,4 "skluz C"					1,600		
Součet					10,240		

998 Přesun hmot

4 874,24

8	321	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m	t	28,672	170,00	4 874,24
10,24*2,8					28,672		

Celkem

37 484,43